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سیاسی ، اقتصادی

حضور پرشور مردم در انتخابات در گرو وجود فضای رقابتی است

 تظاهرات میلیونی بغداد 
همه پرسی برای اخراج امریکا از عراق

رییس جمهوری وجود فضای رقابتی را تنها 
عامل ایجاد حضور پرشور مردم در انتخابات دانست 
و گفت: مردم باید به سلامت، امنیت و رقابتی بودن 

انتخابات اطمینان داشته باشند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری،  حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت 
با اشاره به خطبه های مقام معظم رهبری در نماز 
جمعه تهران و تاکید ایشان بر مساله قدرت ملی و 
توانمند شدن گفت: بزرگترین قدرتی که خداوند 
در کشور ما قرار داده است قدرت ملی و مردمی 
است و مردم ایران بزرگترین قدرت ما هستند و 
هیچ قدرتی بالاتر از حضور، ایستادگی، فداکاری 
و اتحاد مردم نداریم.رییس جمهوری خاطرنشان 
کرد: هر کجا با مشکل مواجه شدیم، با حضور، 

اتحاد و وفاق مردم از این مشکلات عبور کردیم.
روحانی با بیان اینکه هراس عمده دشمنان از 
قدرت اقتصادی، نظامی و امنیتی کشورمان نیست، 
گفت: دشمنان از قدرت مردمی و فرهنگی ایران به 
شدت در هراس هستند چرا که ملتی که خودش 
را برای ایثار و فداکاری آماده کند و در مسائل و 
حوادث مختلف در کنار هم باشند همچنان که در 
حادثه هواپیما و شهادت فرمانده بزرگ کشورمان 
سردار سلیمانی در کنار هم قرار گرفتند، چنین 
ملتی از قدرت بسیار عظیم و بزرگی برخوردار است 

و شکست ناپذیر می باشد.
رییس جمهوری گفت: تا زمانی که لطف خدا بر 
بالای سرمان باشد و مردم متحد و همدل باشند از 

هیچ چیزی هراسی نداریم.
روحانی تقویت قدرت اقتصادی را مورد تاکید 
صادرات  سایه  در  امروز  اینکه  گفت:  و  داد  قرار 
غیرنفتی درآمدهای کشورمان افزایش یافته و ۲۰ 
و سامانه  بانک مرکزی  به  میلیارد دلار صادرات 

نیما واریز شده، این نشان دهنده قدرت اقتصادی 
کشورمان در سایه صادرات غیرنفتی است.

لزوم  بر  تاکید  با  همچنین  جمهوری  رییس 
توجه به تقویت حوزه توریسم و گردشگری گفت: 
اندازه  به  امروز کشورهایی در جهان هستند که 
بخش  از  معمولی،  یک سال  در  ما  نفتی  درآمد 
توریسم درآمد دارند و کشور ما می تواند با توجه 
به برخورداری از امنیت و آثار تاریخی، تنوع اقلیمی 
و زیبایی های طبیعی بالاترین درآمد را از لحاظ 

توریسم داشته باشند.
قدرت  از  وقتی  اینکه  به  اشاره  با  روحانی 
صادراتی برخوردار باشیم به طور طبیعی تولید نیز 
افزایش پیدا می کند، اظهار داشت: اگر صادرات 
داشته باشیم تولیدات کشورمان می تواند حتی 
جمعیتی یک میلیاردی را هم پوشش دهد و حتی 
تولیدات خود را به کشورهایی مانند هند، چین و 
کشورهای همسایه و اطراف نیز صادر کنیم اما اگر 
قدرت صادراتی نداشته باشیم در نهایت شاید بتوان 

صرفا نیازهای داخل کشور را تامین کرد.
قدرت  اینکه  بر  تاکید  با  جمهوری  رییس 
اقتصادی بدون قدرت سیاسی امکان پذیر نیست، 
گفت: نمی توان با دنیا رابطه و تعامل نداشته باشیم 
اگر  تردید  بدون  کنیم.  پیدا  اقتصادی  قدرت  اما 
بخواهیم تولیداتمان  افزایش پیدا کند باید بازارهای 
دیگر را در اختیار داشته باشیم و لذا در اقتصاد 
مورد  برون زا  و  درون زا  حوزه  به  توجه  مقاومتی 
تاکید قرار گرفته است اما ظاهرا عده ای برون گرا را 

درون زا می خوانند.
مقوله  از  بزرگی  بخش  کرد:  اضافه  روحانی 
باید  لذا  است  صادرات  درباره  مقاومتی  اقتصاد 
صادرات و ارز داشته باشیم تا حوزه تولید پیشرفت 
کند. همچنین باید بتوانیم کالاهای مورد نیاز خود 
را وارد کنیم و در مقابل کالاهای تولید شده را 

صادر کنیم. البته هر چقدر به سمت خودکفایی 
و خوداتکایی حرکت کنیم نشان دهنده توانمندی 
باید به سمت  اما در عین حال  و هنرمان است 

صادرات هم حرکت کنیم.
بدون صادرات  تصریح کرد:  رییس جمهوری 
نمی توانیم رقابت و پیشرفت علمی داشته باشیم 
و پیشرفت علمی و فناورانه در سایه رقابت و حضور 
در بازارهای جهانی است. روحانی گفت: اگر توان 
قدرت  بتوان  اگر  حتی  باشیم  نداشته  سیاسی 
اقتصادی را در داخل ایجاد کرد و این ناممکن با 
عصای موسایی ممکن شود، این قدرت در منطقه و 

جهان تاثیرگذار نخواهد بود.
رییس جمهوری اضافه کرد: اگر از گاز، نفت 
و توان خدمات فنی- مهندسی برخوردار باشیم 
چنین توانمندی  و ظرفیت هایی در حد خودکفایی 
داخلی است و زمانی تاثیرگذار است که بتوانیم آن 
را به سایر کشورها صادر کنیم. روحانی تاکید کرد: 
قدرت اقتصادی در کنار قدرت سیاسی، فرهنگی و 
امنیتی ساخته می شود و قابل جدا کردن نیست و 
اگر کسی تصور می کند می توان اینها را از هم جدا 
کرد بدون تردید مسائل استراتژیک دنیا را به خوبی 
درک نکرده است.رییس جمهوری تصریح کرد: باید 
دستورالعمل رهبری را مبنی بر افزایش قدرت به 

صورت حساب شده عملی کنیم.
روحانی گفت: اگر کسی در کشور می خواهد 
کشورمان  ملی  قدرت  با  که  دهد  انجام  اقدامی 
سازگار نیست حتما مسوول است و باید در برابر 
و  سخن  کلام،  کسی  اگر  باشد.  پاسخگو  مردم 
مصوبه اش به یک تنش غیرضروری تبدیل شود 
باید به مردم پاسخگو باشد و اگر قوانین و مقرراتی 
تصویب می شود که رابطه بانکی و مالی کشورمان 
را با دنیا دچار مشکل می کند باید در مقابل آن 

مسوول بوده و به مردم جوابگو بود.

وی گفت: هیچ نهاد غیر انتخابی در کشور وجود 
ندارد و همه نهادها و مسوولین مشروعیت خود را از 
اراده و خواست مردم کسب می کنند. لذا به همین 
دلیل است که مردم را پای صندوق رای دعوت 
می کنیم والا چه لزومی دارد که اکثریت مردم در 
انتخابات شرکت کنند. روحانی خاطرنشان کرد: 
اینکه خداوند به پیامبر خویش دستور می دهد که 
با مردم مشورت کن و از زنان و مردان بیعت بگیر، 
به خاطر این است که بخش بزرگی از مشروعیت  
اجتماعی و حقوقی از جانب مردم حاصل می شود 
و به همین دلیل هر کاری در کشور انجام می دهیم 

نباید رضایت عامه نادیده گرفته شود.
رییس جمهوری تصریح کرد: رضایت خاصه 
جایی  به  را  ما  قوم  یک  و  جناح  یک  رضایت  و 
نمی رساند و باید رضایت عامه مردم را مدنظر قرار 

دهیم و بر این اساس اقدام و حرکت کنیم.
بدانند که  به خوبی  مردم  اگر  افزود:  روحانی 
امروز و فردا رای و نظر آنها حاکم است بی تردید 
انتخابات  بودند در  ناراضی  از عملکرد فردی  اگر 
بعدی می توانند جبران کنند و در چنین حالتی 
بود.رییس جمهوری  امیدوارتر خواهند  آینده  به 
با اشاره به اهمیت انتخابات آتی و قدرت سیاسی 
و اجتماعی حاصل از آن، اظهار داشت: باید همه 
پای صندوق آرا حضور پیدا کنند و درست است 
که باید با دقت افرادی که شرایط لازم را دارند، 
برگزینند اما نباید هدف را فراموش کنیم و هدف 
اصلی حضور اکثریت قاطع مردم پای صندوق آرا 
است والا می توان انتخاباتی مانند بعضی از کشورها 
حتی برخی از کشورهای اروپایی با حضور ۱۵ و 
۲۰ درصدی مردم برگزار کرد اما چنین انتخاباتی 
مورد رضایت ما نیست و هیچ وقت نخواستیم که 

در انتخابات حضور مردم کمرنگ باشد.
ادامه در صفحه۲
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روحانی در جلسه هیات دولت:

حضور پرشور مردم در انتخابات در گرو وجود فضای رقابتی است
ادامه از صفحه اول

روحانی با طرح این سوال که حضور پرشور مردم را 
چگونه می توان ایجاد کرد، اظهار داشت:  بدون تردید تنها 
عامل ایجاد چنین شرایطی وجود فضای رقابتی است و 
مردم بایستی به سلامت، امنیت و رقابتی بودن انتخابات 

اطمینان داشته باشند.
و  توصیه  اگر  کرد:  خاطرنشان  جمهوری  رییس 
نصیحت به دیگران مورد رضایت آنها نیست اما به وزارت 
کشور، استانداران، فرمانداران و مردم عزیز توصیه می کنم 
اهمیت انتخابات را مدنظر قرار داده و با قوت به پای 

صندوق آرا بیایند.
روحانی تصریح کرد: همه باید بدانند که بالاتر از مردم 

و بالاتر از قانون، هیچ نهادی مقدس نیست.
رییس جمهوری گفت: وقتی رهبری دستور می دهند 
که قدرتمند شویم این قدرت با حضور و تلاش و تعامل 
با جهان حاصل می شود و باید با همه توان این توصیه 
زمینه خطبه های  این  در  و  کنیم  اجرایی  را  رهبری 
مقام معظم رهبری را مورد توجه قرار دهیم. بی تردید 
از  می توانیم  کنیم  حرکت  یکدیگر  کنار  در  اگر 

مشکلات عبور کنیم.
سفید  کاخ  در  که  کسانی  کرد:  تصریح  روحانی 
نشسته اند نمی توانند برای ملت ایران تصمیم بگیرند بلکه 
این مردم هستند که در کاخ ایمان مقاومت و روحیه 
بلندشان تصمیم گیری می کنند. امروز باید با اتحاد و در 

کنار یکدیگر در مسیر پیشرفت حرکت کنیم.
رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
خطاب به سه کشور اروپایی تاکید کرد: دوستان اروپایی 
دچار خطا و اشتباه نشوند، آمریکا یک خطای بزرگی را 
در خروج از برجام و زیر پا گذاشتن تعهدات خود مرتکب 
شد که یک خطای بزرگ اخلاقی، سیاسی، حقوقی و 
حتی نسبت به احترام به قوانین و مقررات بین المللی و 

سازمان ملل بود.
روحانی گفت: آمریکا همچنین در به شهادت رساندن 
سردار بزرگ کشورمان هم خطای بزرگ دیگری مرتکب 
شد و تصور کرد که سردار سلیمانی از بین بردنی است 
در حالی که کسی با شهادت از بین نمی رود بلکه جاودانه 
می شود. آمریکا با این کار خود سردار سلیمانی را برای 
آرزو می کنیم  و  تاریخ جاودانه کرد  و در  هزاران سال 
خداوند چنین توفیقی به انسان دهد که پایان عمرش 

جاودانگی باشد.
وی با تاکید بر اینکه آمریکا خطا کرده و جزای آن را 
خواهد دید، خطاب به سه کشور اروپایی گفت: آیا شما 

هم می خواهید خطا و اشتباه کنید؟
 روحانی افزود: شما می دانید در توافقی که به نام 
توافق هسته ای با هم انجام دادیم همه تعهداتی داریم و 
باید به آنها عمل کنیم، این چه حرف مستکبرانه ای است 
که یک دولتی بگوید من به تعهد خود عمل نمی کنم اما 

شما باید به آن متعهد باشید.
رییس جمهوری تاکیدکرد: شما بعد از خروج آمریکا، 
مگر به ما یازده تعهد ندادید که به آن عمل کنید؟ به 
کدام یک از آنها عمل کرده اید؟ بی تردید وفای عهد ، 
اخلاق ، تاریخ و شرافت بالاتر از تعرفه ماشین است. انسان 
که شرافت و عهدش را به خاطر تعرفه زیر پا نمی گذارد!

روحانی خاطرنشان کرد: حالا کسی که این تعهد را 
زیر پا گذاشت تصور می کرد که می تواند با اینکار ملتی 
را شکست دهد شما که می دانید ملت ایران را نمی توان 
با اینگونه اقدامات شکست داد پس چرا به تعهد خود 

عمل نمی کنید؟
وی خطاب به کشورهای اروپایی تصریح کرد: ما داخل 
برجام هستیم از برجام خارج نشدیم و نمی خواهیم برجام 
را از بین ببریم و نسبت به آن متعهد هستیم و کاهش 
تعهدات را هم مطابق برجام و بر مبنای آن انجام داده ایم. 
هر روزی هم که شما به تعهد کامل تان برگردید همان 
روز ما نیز نسبت به آن متعهد خواهیم بود و اگر برنگردید 
هر چقدر شعار بدهید و اجتماع و جلسه تشکیل دهید و 

تهدید کنید، بی ارزش است.
اروپایی  کشور  سه  به  کرد:  تصریح  روحانی  دکتر 
تاکید می کنم که اگر تخلفی کردید و تعهدی را زیر پا 

گذاشتید، مسول تمام تبعات آن شما هستید.
رییس جمهوری با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال سلاح هسته ای نبوده و نیست، گفت: حتی 
اگر برجام و پادمان هم از بین برود و روابط کشورمان با 
آژانس بین المللی هسته ای خوب یا بد باشد، به دنبال 
سلاح هسته ای نیستیم و این بر مبنای فتوای رهبری 
عزیز و مطابق تعهد اخلاقی هیچ وقت دنبال سلاح هسته 
ای هم نمی رویم اما در عین حال می خواهیم روابط 
خوب با شما داشته باشیم. اگر به تعهدات خود عمل 

کنید ما هم عمل می کنیم.
روحانی گفت: در جایی که نمی خواهید کاری بکنید 
، نگویید که ناتوان و ضعیف هستید اما چطور در جایی 
که می خواهید تخلف کنید، توانمند می شوید؟ جایی 
که باید به عهد خود عمل کنید ناتوان می شوید و می 
گویید آمریکا فشار می آورد و نمی توانید و از ما عذر 
یک  ایران،  ملت  علیه  چطور  اما  کنید  می  خواهی 
مرتبه توانمند می شوید؟ وقتی نسبت به ملت ایران 
می خواهید تعهدات را عمل کنید سر را به زیر می 

اندازید و می گویید ناتوان هستید.
و  عهد  به  اروپا  امیدوارم  گفت:  جمهوری  رییس 
تعهداتش عمل کند در این صورت ما هم به تعهدات 

خود پایبند هستیم.
روحانی خاطرنشان کرد: دولت به آنچه به ملت خود 
گفته که پای عهد و پیمان خود ایستاده است و باز هم 
به آن تاکید می کنیم اما اگر کسی بخواهد از تعهداتش 
خارج شود ، تبعاتش نیز بر عهده کسی است که از این 

عهد خارج شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ماه 
بهمن همواره یادآور بهمن سال ۵۷ یعنی ماه ایستادگی، 
پایداری ، مقاومت و پیروزی بوده است، اظهار داشت: 

امیدوارم امسال هم ماه بهمن ماه خیر و برکت برای ملت 
بزرگ ایران باشد.

رییس جمهوری با بیان اینکه مردم ایران در روزهای 
گذشته نسبت به هموطنان خود با محبت و برادری و 
تعاون رفتار کرده که بسیار پسندیده است، گفت: مردم 
کشورمان در این روزها رفتار بسیار ارزشمندی نسبت 
به سیل زدگان سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان 
شریفی  بسیار  انسانهایی  مناطق  این  مردمان  داشتند 
هستند که با سختی ها آشنایی دارند چرا که در کنار 
این  البته در  طبیعت سخت و کویر زندگی می کنند. 
اورژانس،  ، هلال احمر،  امدادی  نیروهای  حادثه، همه 
دستگاههای دولتی و نیروهای مسلح به موقع به صحنه 

آمده و به مردم کمک و یاری کردند.
کمک های  اول  مرحله  تقریبا  امروز  گفت:  روحانی 
امدادی و اضطراری به اتمام رسیده است و باید خودمان 
را برای مرحله بازسازی مناطقی که در سیل تخریب 

شدند، آماده کنیم.
وی خاطرنشان کرد: به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
دستور دادم که به استان سیستان و بلوچستان سفر کرده 
مناطق  بازسازی  برای  را  اعتبارات لازم  و  و طراحی ها 
سیل زده در سه استان مذکور انجام دهد و تقریبا ۱۷ هزار 
و ۵۰۰ واحد مسکونی باید در این استان ها بازسازی شود.

تاکید شده خانه هایی که  افزود: همچنین  روحانی 
تاب آوری آنها پایین است نیز بازسازی شود تا چنانچه 

حادثه  دیگری رخ داد، دچار آسیب نشوند.
وی با بیان اینکه استان سیستان و بلوچستان استان 
زرخیزی است، گفت: این استان به ویژه مناطق جنوبی 
زمین های  از  دارد  جا  آن  در  نیز  زرآباد  بخش  که  آن 
جایگاه  می تواند  و  است  برخوردار  مناسبی  و  مستعد 

مهمی در حوزه کشاورزی داشته باشد.
 روحانی گفت: امیدوارم با تلاش هایی که وزارت نیرو 
و سایر دستگاهها انجام می دهند این استان به یک استان 
بسیار مهم در بخش کشاورزی و به ویژه محصولات باغی 
و گرمسیری تبدیل شود. این استان با توجه به اینکه 
برای  سال  روزهای  همه  در  است  فصل  چهار  استانی 

کاشت و برداشت محصولات کشاورزی آمادگی دارد.
بودجه  و  برنامه  سازمان  گفت:  جمهوری  رییس 
کمک های خوبی به هلال احمر به منظور تخصیص به 
سیل زدگان انجام داده است که بر این مبنا ۱۰۰ میلیارد 
تومان برای شارژ انبارها و ۵۰ میلیارد تومان برای وسایل 
مطمئن  استان  مردم  و  است  یافته  تخصیص  پروازی 
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با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی؛

 نخستین شب مراسم عزاداری 
حضرت فاطمه  زهرا )س( برگزار شد

پیام رهبر انقلاب به نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا

حوادث اخیراز سر برآوردن یک پدیده  یکتا 
در جهان امروز خبر می دهد

باشند که دولت تا آخر در کنارشان خواهد بود.
روحانی گفت: همانطور که با سرعت مشکل بخش 
راه، برق و تقریبا آب استان برطرف شده است و  تا حل 
و فصل تمام مشکلات، این روند ادامه پیدا خواهد کرد.

وی در ادامه با اظهار تاسف مجدد نسبت به سقوط 
هواپیمای اوکراینی گفت: به مردم عزیزی که در این 
سانحه تاسف برانگیز، عزیزانشان را از دست داده اند و هم 
به مردم سایر کشورهایی که اتباع شان در این هواپیما 
بودند، مجددا تسلیت می گویم و یادشان برای همیشه 
زنده خواهد ماند، مطمئن باشید که جمهوری اسلامی 
ابزار و امکانات خود این حادثه را مورد  ایران با همه 
بررسی قرار خواهد داد و به همه تعهدات خود از لحاظ 
حقوقی کاملا متعهد است و دستورات لازم در این زمینه 

داده شده است.
روحانی گفت: به زودی مرکز مهم نوآوری در زمینه 
توسعه هوش مصنوعی تحت عنوان ۱۷۶ برگرفته از 
تعداد مسافران هواپیمای اوکراینی به ویژه ۱3 نفری که 
در زمینه علم و دانش فعال بودند، راه اندازی خواهد شد.

وی تصریح کرد: از امروز به بعد غیر از همدردی با 
خانواده جانباختگان، سایر امور از لحاظ فنی و تخصصی 
بر عهده متخصصین امر و سازمان هواپیمایی کشور 
کشور  با  همکاری  زمینه  این  در  اینکه  ضمن  است. 
اوکراین که اتباع آن دچار حادثه شده و همچنین رعایت 
همه مقررات بین المللی مورد توجه جدی قرار خواهد 

گرفت.
روحانی گفت: بی تردید در بررسی این حادثه در هر 
بخشی به نتیجه رسیدیم آن را به مردم اعلام خواهیم 
کرد و قوه قضاییه نیز مسوولیت خود را انجام خواهد داد.

رییس جمهوری در ادامه با اشاره به تحول مثبت 
اقتصادی که علیرغم فشارهای آمریکا و بدخواهان در 
بخش اقتصادی کشور ایجاد شده است، اظهار داشت: 
امروز بر اساس گزارش وزیر صنعت از ۱۰۰ قلم کالای 
ضروری، قیمت ۵۴ قلم در یک ماه گذشته روند کاهشی 
داشته و ۲۴ قلم هم از افزایش بسیار اندکی برخوردار 
بوده است و نظارت بر اقلام ضروری با جدیت ادامه دارد 

تا مردم در مشکل نباشند.
روحانی خاطرنشان کرد: مرکز آمار گزارشی نسبت به 
تورم و شرایط اقتصادی کشور داشته که نشان می دهد 
این شرایط به سمت حل و فصل مسائل اقتصادی پیش 
می رود. نرخ تورم که در آذر ماه 3.۲ درصد بوده، در دی 
ماه تورم یک ماهه ۰.۸ درصد شده است. تورم نقطه به 
نقطه نیز در آذر ماه ۲۷.۸ درصد بوده که در دی ماه به 
۲۶.3 درصد رسیده است ضمن اینکه تورم سالانه نیز در 
آذر ماه ۴۰ درصد و در دی ماه 3۸.۶ درصد بوده است 
و این روند مثبت اقتصادی همچنان ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه بر اساس گزارشی که در مجمع 
حال  در  تورمی  انتظارات  گردید  ارائه  مرکزی  بانک 
کاهش است، گفت: امروز نرخ اوراق دولتی در بازار با 
سود متعادلی معامله می شود و نرخ سود بین بانکی 

نشان می دهد که تورم انتظاری در حال کاهش است.
 روحانی گفت: این روند مثبت اقتصادی در شرایطی 
که آمریکا در دو سال گذشته فشارهای زیادی را اعمال 

می کند، به معنای قدرت و ایستادگی ملت ایران است.
 ۲۰ امسال  ماهه   ۱۰ در  گفت:  جمهوری  رییس 
میلیارد دلار توسط صادرکنندگان در سامانه نیما عرضه 
شده است که به معنای توجه صادرکنندگان به منافع 
کشورمان است. در این مدت همچنین 3۲ میلیارد دلار 
برای کالاهای اساسی تخصیص یافته است و بی تردید 
اگر شرایط تحریم حاکم نبود وضعیتی به مراتب بهتری 
داشتیم و این شرایط نسبت به وضعیتی که کشورمان 

در آن قرار دارد قابل قبول به نظر می رسد.

نخستین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه 
 زهرا )س( در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، جمعی از مسئولان و 
هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در حسینیه 

امام خمینی)ره( برگزار شد.
اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
مراسم  این  در  رهبری،  معظم  مقام  دفتر  رسانی 
با  والمسلمین صدیقی در سخنانی  حجت الاسلام 
استناد به آیاتی از قرآن کریم از جمله آیه مودت، 
فاطمه  حضرت  جمله  از  )ع(   اهل بیت  معرفت 
بزرگواران  آن  از  پیروی  و  مودت  لازمه  را  )س(  
دانست و افزود: مهمترین فضیلت آن بانوی بزرگ 
از  با  ولایت  حق  ادای  و  محض  عبودیت  اسلام، 

مکتب  این  پرورش یافتگان  و  بود  جان گذشتگی 
نورانی مانند شهید سلیمانی نیز مفتخر به عبودیت 
هستند.حجت الاسلام  جان  پای  تا  ولایتمداری  و 
والمسلمین صدیقی با اشاره به آثار مهم شهادت 
سردار سلیمانی مانند افزایش اقتدار اسلام و انقلاب 
الگوهای  گفت:  بیداری،  از  جدیدی  موج  ایجاد  و 
برکت  به  سلیمانی  شهید  همچون  کم نظیری 
حاکمیت دین، رشد و درخشش پیدا می کنند و 
به همین علت است که مستکبران از اصل دین و 

حکومت دینی عصبانی هستند.
مهدی رسولی نیز در این مراسم به ذکر مصیبت 
و نوحه خوانی بر مصائب حضرت صدیقه کبری )س( 

پرداخت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: شهادت ها، 
مردمی،  بی نظیر  حضور  نظامی،  قدرت نمائی های 
هزاران  کنار  در  جوانان،  راسخ  عزم  و  قوی  روحیه  
مجموعه  فعال در عرصه  دانش و فناوری و نیز رویکرد 
دینی و معنوی در بخش عظیمی از جوانان سراسر 
کشور، همه از سر بر آوردن یک پدیده  یکتا در جهان 

امروز خبر می دهد.
اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
آیت الله  حضرت  آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  رسانی 
العظمی خامنه ای ، متن پیام رهبر انقلاب  به پنجاه 
اسلامی  انجمن های  اتحادیه  نشست  چهارمین  و 
دانشجویان در اروپا که صبح روز شنبه در وین قرائت 

شد، به این شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

جوانان عزیز اتحادیه انجمن های اسلامی
مهمی  حوادث  میانه ی  در  شما  نشست  امسال 
برگزار می شود که هر یک از جهتی نشانه  عظمت 
است.  آن  انقلابی  ملت  و  اسلامی  ایران  اعتبار  و 
شهادت ها، قدرت نمائی های نظامی، حضور بی نظیر 
مردمی، روحیه   قوی و عزم راسخ جوانان، در کنار 
هزاران مجموعه  فعال در عرصه  دانش و فناوری، و نیز 
رویکرد دینی و معنوی در بخش عظیمی از جوانان 
سراسر کشور، همه از سر بر آوردن یک پدیده  یکتا 
در جهان امروز خبر می دهد. پدیده ئی که می تواند در 
آینده   تاریخ تأثیرات عمیق و تعیین کننده بگذارد. گام 
دوم انقلاب اسلامی باید بتواند به حول و قوه   الهی 

این پدیده را به کمال برساند و به ثمر بنشاند.
چشم امید و انتظار در این پویش حیاتی به جوانان 
دانشمند و فرزانه و با ایمان است و شما می توانید در 

شمار این برگزیدگان تاریخ ساز باشید.
به امید موفقیتهای بزرگ شما عزیزان

والسلام علیکم ورحمة الله
سیّد علی خامنه ای - 3 بهمن ماه ۱3۹۸ 
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اراده  بر  عمان  و  ایران  خارجه  امور  وزرای 
دولت های متبوع خود در جهت تداوم همکاری ها 
و  دریانوردی  ایمنی  تضمین  هدف  با  رایزنی ها  و 

امنیت انرژی برای همگان تاکید کردند.
امور  و  اطلاع رسانی  کل  اداره  گزارش  به 
سخنگویی وزارت امور خارجه، »یوسف بن علوی« 
از  بازگشت  راه  در  امروز  عمان  خارجه  امور  وزیر 
داووس در توقفی کوتاه در تهران با »محمدجواد 
ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفت وگو کرد.
وزرای امور خارجه دو کشور در این دیدار در 
ویژه  به  منطقه ای  و  دوجانبه  موضوعات  با  رابطه 
تبادل  ایران و عمان در تنگه هرمز  همکاری های 

نظر کردند.  
ظریف و بن علوی همچنین بر اراده دولت های 
متبوع خود در جهت تداوم همکاری ها و رایزنی ها 
با هدف تضمین ایمنی دریانوردی و امنیت انرژی 

طرف ها  همه  از  و  کردند  تاکید  همگان  برای 
خواستند نقش مثبتی را در این روند ایفاء کنند.  

و  عمان  خارجه  وزیران  دیدار  چهارمین  این   
وزیر خارجه  است.  اخیر  ماه  در حدود یک  ایران 
با  تهران  در  گذشته  هفته  سه شنبه  روز  عمان 

محمدجواد ظریف دیدار و گفت وگو کرد.  
همچنین محمد جواد ظریف بیست و هفتم دی 
ماه در بازگشت از سفر هند هم در توقف کوتاهی 
که در مسقط داشت، با همتای عمانی خود دیدار 
کردو تبادل نظر کرد.  وزیر امور خارجه کشورمان 
دو هفته پیش هم با حضور در مسقط برای شرکت 
با  عمان،  فقید  سلطان  گرامیداشت  مراسم  در 
سلطان هیثم بن طارق پادشاه جدید عمان و دیگر 

مقامات عالی رتبه این کشور دیدار کرد.  
حدود سه هفته پیش نیز یوسف بن علوی برای 
شرکت در مجمع گفت وگوی تهران، به ایران سفر 

کرده بود. 

در دیدار ظریف و بن علوی مطرح شد؛

ایران و عمان بر تداوم همکاری با هدف 
تضمین دریانوری تاکید کردند

گزارش سازمان برنامه و بودجه به شورایعالی هماهنگی اقتصادی:

دولت ۲۰ هزار میلیاردتومان برای خسارات 
سیل پرداخت کرده است

خسارات  جبران  و  رسیدگی  برای  دولت 
استان های  در   ۹۸ ماه  فروردین  از سیل  ناشی 
کشور، تاکنون ۲۰ هزار میلیارد تومان به صورت 
بازسازی  همچنین  و  تسهیلات  و  بلاعوض 

زیرساخت ها پرداخت کرده است.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع 
پنجمین  و  چهل  جمهوری،  ریاست  رسانی 
اقتصادی روز شنبه  جلسه شورایعالی هماهنگی 
حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت  ریاست  به 
روسای  حضور  با  و  جمهوری  رییس  روحانی 
شورا  اعضای  دیگر  و  قضائیه  و  مقننه  قوای 

تشکیل شد.
تحولات  و  مسائل  مهمترین  جلسه  این  در 
اقتصادی کشور و مناسبات اقتصادی بین المللی 
اقتصادی  شاخص های  مقایسه ای  تحلیل  و 
قرار  بررسی   و  بحث  مورد  منطقه،  کشورهای 

گرفت.
اقتصادی،  هماهنگی  شورایعالی  جلسه  در 
از  گزارشی  بودجه  و  برنامه  سازمان  رییس 
اقدامات دولت در رسیدگی به خسارات ناشی از 
سیل در سال جاری در استان های کشور ارائه 

کرد. بر اساس این گزارش، در پی وقوع سیل در 
سال  ماه  فروردین  در  کشور،  مختلف  استانهای 
بابت  تومان  میلیارد  هزار  بیست  تاکنون  جاری، 
تسهیلات  و  بلاعوض  صورت  به  وارده  خسارات 
بازسازی زیرساخت ها پرداخت شده  و همچنین 

است.
سه  در  اخیر  سیل  در  گزارش،  این  براساس 
استان سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان، 
شده  وارد  خسارت  مسکونی  واحد   ۲۷.۵۰۰ به 
 ۱.۶3۵ مبلغ  دولت،  هیات  تصویب  با  که  است 
شد.  خواهد  پرداخت  مردم  به  تومان  میلیارد 
و  صنعت  و  کشاورزی  بخش های  خسارات 
زیرساخت ها نیز در دست بررسی و اقدام است.

در این جلسه همچنین رییس کل بانک مرکزی 
زمینه  در  شده  انجام  اقدامات  از  گزارشی  نیز 
درآمدهای ارزی کشور و تأمین کالاهای مورد نیاز 
را ارائه نمود و راهکارهای گسترش مناسبات ارزی 

و تجاری مورد بررسی قرار گرفت.
سرمایه  بلندمدت  روند  گزارش  همچنین 
گذاری و تحولات تولید ناخالص ملی در کشور، 

و لازمه های تقویت سرمایه گذاری ارائه شد.

دفتر ناطق نوری خبر 
دیدارهای انتخاباتی وی را 

تکذیب کرد
حجت الاسلام  دفتر 
نوری«  ناطق  اکبر  »علی 
تشخیص  مجمع  عضو 
شائبه  نظام،  مصلحت 
دیدارهای  بودن  انتخاباتی 
را  آن  و  تکذیب  را  وی 
داستان سرایی برخی محافل  

دروغ پرداز دانست.
اکبر  »علی  حجت الاسلام  دفتر  اطلاعیه  در 
آمده  شد؛  منتشر  شنبه  روز  که  نوری«  ناطق 
برخی  انتخاباتی  اخیر  سرایی  داستان  است: 
در خصوص  پراکن  شایعه  و  پرداز  دروغ  محافل 
با حضور برخی شخصیتها را  محتوای جلسه ای 
پیگرد  قابل  و  حرفه ای  غیر  ناشایست،  اقدامی 
سیاسی  رفتار  با  سنخیتی  هیچ  که  است  قانونی 
و  انسانی  والای  ارزشهای  و  اخلاق  بر  منطبق 

اسلامی ندارد.
ایران  مردم شریف  از  اطلاعیه   این  پایان  در 
درخواست شده  اخبار و مسائل مربوط به حجت 
الاسلام والمسلمین ناطق نوری را صرفا با استناد 

به اطلاعیه های رسمی دفتر وی دنبال کنند.
روز پنجشنبه سوم بهمن ماه برخی رسانه های 
حجت الاسلام  انتخاباتی  دیدار   از  دولت  منتقد 
»حسن روحانی« رئیس جمهوری با رییس دولت 
خبر  نوری  ناطق  الاسلام  حجت  و  اصلاحات 
دادند.  برخی از رسانه ها هم پا را فراتر گذاشته 
و جزییات عجیبی از برگزاری این دیدار در کاخ 
»علیرضا  واکنش  با  که  کردند  منتشر  سعدآباد 

معزی« و »حسام الدین آشنا« روبرو شد.
آشنا«   »حسام الدین  پنجشنبه،  روز  بطوریکه 
خود  شخصی  حساب  در  رییس جمهوری  مشاور 
برای  ذهنشان  در  »آقایان  نوشت:  توییتر  در 
می کنند.  طراحی   انتخاباتی  جلسه  رییس جمهور 
را  تعیین می کنند.  شرکت کنندگان  را هم   مکان 
هم مشخص می کنند.  روز و ساعت را هم اعلام 
می کنند.  دستور جلسه را هم تهیه می کنند.  در 
می کنند.  منتشر  هم  را  مذاکرات  صورت  پایان 

 آفرین به این همه خلاقیت!«
دفتر  رسانی  اطلاع  معاون  معزی«  »علیرضا 
خود  توییتر  صفحه  در  نیز  جمهوری  رئیس 
دیدارهای  درباره  شایعه سازی ها  به  اشاره  با 
از  استقبال  جز  به  نوشت:  جمهوری  رییس 
رؤسای جمهور کشورهای مهمان که همیشه در 
ساختمان جمهوری مجموعه سعدآباد و با حضور 
همه  را  تصاویرش  و  شود  می  انجام  خبرنگاران 
کاخ  در  روحانی  حضور  اخبار  مابقی  اند،  دیده 

سعدآباد فیک نیوز )اخبارساختگی(  است.
نوشت:  دیگری  توییت  در  همچنین  معزی 
انتخابات را از جای دیگر و به طریق دیگر  تنور 
نیوز،  فیک  و  شایعه  به  توسل  از  کرد؛  گرم  باید 
امروز  نه  جمهور  رییس  شد.  نخواهد  گرم  آبی 
انتخاباتی  جلسه  دیگری،  زمان  هیچ  نه  و  صبح 
وظیفه  روحانی  گرچه  داشت.  نخواهد  و  نداشته 
انتخاباتی  برای  را  ارکان  همه  که  می داند  خود 

رقابتی و پرشور متقاعد سازد.
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آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید رد 
صلاحیت ۹۰ نماینده کنونی مجلس شورای اسلامی 

به دلایل گوناگون را تعجب برانگیز توصیف کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
این مرجع تقلید،  وی در دیدار رییس سازمان بازرسی 
کل کشور بااشاره به رد صلاحیت حدود ۹۰ نفر از 
نمایندگان کنونی مجلس به دلائل مختلف از جمله 
مسائل مالی، این مساله را تعجب برانگیز توصیف و 
تاکید کرد: اینها مسائلی است که مردم درباره آن فکر 
می کنند و نظر می دهند، لذا باید به گونه ای برخورد 

شود که مردم بیش از پیش امیدوار شوند.
بیشتر  اهتمام  و  جدیت  لزوم  بر  همچنین  وی 
مسؤولان مخصوصا رییس محترم دستگاه قضا برای 
حل مشکلات اقتصادی تاکید و خاطرنشان کرد: تا 
زمانی که مسائل اقتصادی حل نشود مشکلات نیز حل 

نخواهد شد.
وی افزود: ما با وجود این که در تحریم هستیم 
در  بسیاری  های  توانمندی  و  امکانات  بحمدالله  اما 
کشور داریم که می توانیم با مدیریت صحیح روی پای 
خودمان بایستیم؛ به شرط این که فسادی نباشد و 

اقتصادمان را سامان ببخشیم.
این مرجع تقلید با تاکید بر این که امر به معروف و 
نهی از منکر شجاعت می خواهد و اگر شجاعت نباشد 
دچار مشکل خواهیم شد اظهار داشت: حضرت امام و 
رهبر بزرگوار انقلاب با تکیه بر همین روحیه شجاعت 
و با اخلاص و تدبیری که داشتند توانستند در برابر 

دشمنان بایستند.
به جای  ها  علت  به  توجه  لزوم  بر  تاکید  با  وی 
رسیدگی به معلول، بیان کرد: امیدواریم با تلاش های 
جناب آقای رئیسی و شما و همکاران تان در سازمان 
بازرسی بتوانید به صورت جدی در این زمینه اقدام 
کنید و سرچشمه ها را در نظر داشته باشید و گام 

های مؤثری را بردارید، چراکه تنها مبارزه با معلول 
کافی نیست؛ امیدواریم در تلاش های خود در سایة 

لطف خداوند موفق باشید.
این مرجع تقلید در بخش دیگری از سخنانش 
با تاکید بر این که واردات بی رویه و قاچاق،  تولید 
داخلی را فلج کرده است،  گفت:  مفاسد و قاچاق در 
کشور کم نیست، عده ای تا می توانند اجناس را 
به صورت قاچاق وارد می کنند و معلوم نیست به 

کجا متکی هستند.
فعالیت این سازمان را مصداق امر به معروف و نهی 
از منکر دانست و با تاکید بر لزوم جدی گرفتن امر 
نظارت و بازرسی در کشور خاطرنشان کرد: علی رغم 
سخت گیری های دستگاه قضا و بازرسی هایی که می 
شود، مفاسد و قاچاق در کشور کم نیست، عده ای تا 
می توانند اجناس را به صورت قاچاق وارد می کنند و 

معلوم نیست به کجا متکی هستند.
وی با تاکید بر این که قاچاق کمر تولید داخل را 
می شکند و واحدهای تولیدی و کارخانجات را فلج می 
کند، افزود: یکی دیگر از مشکلاتی که تولیدکنندگان 
کشور را زمین گیر کرده، بحث واردات بی رویه است؛ 
بی رویه می  واردات  را در  منافع خودشان  ای  عده 
بیننند، اینها باید بدانند که در حقیقت با این کار تولید 

داخلی کشور را زمین گیر کرده اند.

آیت الله مکارم شیرازی: 

ردصلاحیت ۹۰ نماینده تعجب برانگیز است

سرتیپ حاتمی خبر داد:

تأمین ۱۰ درصد از نیاز خودروسازان توسط وزارت دفاع
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
به طور کامل عملیاتی  نیاز خودروسازان  ۱۰ درصد 
با  کاره  نیمه  خودروهای  تمامی  گفت:  است،  شده 

همکاری صنایع دفاع از پارکینگ ها ترخیص شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از خانه ملت، سرتیپ 
امیر حاتمی درباره روند همکاری نیروهای مسلح با 
صنعتی  خودروسازی  اینکه  بیان  با  خودروسازان، 
عظیم و دارای شبکه ای گسترده است، اظهار داشت: 
بعد از اینکه شرکای خارجی خودروسازان داخلی از 
همکاری  قطع  به  اقدام  و  زده  سرباز  خود  تعهدات 
کردند، ما اعلام کردیم آماده تامین نیاز آنها هستیم و 
خودروسازان می توانند در حوزه هایی که خارجی ها از 
صنعت خودروسازی خارج شده و دست آنها را خالی 

گذاشتند، روی صنعت دفاعی حساب کنند.
وزیر دفاع با بیان اینکه خودروسازان حدود ۲۰ تا 
۲۵ درصد به خارجی ها وابسته بودند، ادامه داد: بعد از 
اعلام آمادگی از سوی نیروهای مسلح، خودروسازان 
به صنایع دفاع مراجعاتی داشتند که در پی آن اقلام 
مورد نیاز آنها شناسایی شد و امروز در حال انجام 

اقداماتی هستیم تا به مرحله تولید برسیم.
حاتمی تصریح کرد: در حال حاضر ۱۰ درصد نیاز 
خودروسازان به طور کامل عملیاتی شده به طوری که 
ایران خودرو  این همکاری دوستان ما در  نتیجه  در 
از  نیمه کاره  خودروهای  همه  کردند  اعلام  سایپا  و 

پارکینگ ها ترخیص شد.
توان  به  اتکا  نتیجه  در  اقدام  این  داد:  ادامه  وی 
دفاع  صنایع  عهده  بر  آن  از  بخشی  که  بود  درون 

گذاشته شده بود.

وقوع۴ هزار حادثه طبیعی 
طی ۹ ماهه گذشته در کشور

رئیس مرکز اطلاعات و حوادث سازمان مدیریت 
بحران کشور، از وقوع سه هزار و ۹۸۸ مورد حادثه 
طبیعی در کشور خبر داد و گفت: این شمار حادثه 
طبیعی از ابتدای فروردین تا پایان آذر سال ۹۸ در 
سامانه مدیریت اطلاعات حوادث کشور)سما( توسط 
و  ثبت  ها،  استانداری  بحران  مدیریت  کل  ادارات 

مستندسازی شده است.
مهدی رحمتی نژاد روز شنبه در گفت وگو با ایرنا با 
اعلام این خبر اظهار داشت: این تعداد حادثه طبیعی 
زلزله،  مورد   ۱۰۰ و  هزار  شامل  تقریبی  صورت  به 
طوفان،  مورد   3۴۸ آبگرفتگی،  و  سیل  مورد   ۶۶3
۴3 مورد تگرگ، هزار و ۲۸۴ مورد آتش سوزی، ۴۰ 
مورد سرمازدگی و یخبندان، ۱3 مورد ریزش بهمن، 
۱۰۲ مورد رانش زمین، ۱۲۴ مورد آلودگی هوا، ۱۵۸ 
مورد برف و کولاک، ۱۱۰ مورد صاعقه و سه مورد 

فرونشست در سراسر کشور بوده است.
قانون   ۸ ماده  از   ۱۷ و   ۵ بند  به  استناد  با 
مربوط  که  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  تشکیل 
به مستندسازی حوادث، اقدامات و تجزیه و تحلیل 
به  اطلاعات  جامع  مدیریت  نظام  ایجاد  نیز  و  آنها 
کمک شبکه های اطلاعاتی مراکز علمی - تحقیقاتی 
ذیربط و سازمان های اجرایی مسئول و تشکیل مرکز 
مدیریت اطلاعات و حوادث وابسته به سازمان است، 
جامعیت اطلاعات اصلی ترین عنصر و مشخصه بارز 

سامانه سما است.
بحران ها  و  حوادث  مراحل  تمام  سما  سامانه  در 
ثبت  تا  بروز حادثه  هنگام  در  اطلاعات  ثبت  شامل 
آموزش ها،  تجهیزات،  پروژه ها،  بودجه،  خسارات، 
مانورها و فعالیت های شورای هماهنگی استان ها ثبت 
می شود. همچنین به مواردی مثل دریافت اطلاعات 
سازمان  ژئوفیزیک،  مؤسسه  کشور،  هواشناسی  از 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر، راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و سیستم اطلاعات جغرافیایی و نظایر 

آن پرداخته می شود.
سازمان  یک  کشور  بحران  مدیریت  سازمان 
هماهنگ کننده، سیاستگذار، هدایت کننده و نظارت 
انواع  مقابل  در  مقابله  و  آمادگی  ایجاد  بر  کننده 

حوادث است.

سایت خبرگزاری فارس مسدود شد
دامنه  شدن  مسدود  از  فارس  خبرگزاری 
به  خبرگزاری  این  به  متعلق   farsnews.com

دستور وزارت خزانه داری آمریکا خبر داد.
خبرگزاری فارس جمعه شب اعلام کرد: در ایمیلی 
که از طرف سرویس دهنده بین المللی این دامنه برای 
این  دلیل  صراحت  به  شده،  ارسال  خبرگزاری  این 
انسداد غیرقانونی دستورالعمل مقرر شده توسط دفتر 
کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
فهرست  در  خبرگزاری  این  گرفتن  قرار  و  )اوفک( 

SDN عنوان شده است.
خبرگزاری  مخاطبان  دسترسی  قبل  ساعتی  از 
نقاط  و  ایران  در  خبرگزاری  این  سایت  به  فارس 

مختلفی از جهان با مشکل مواجه شده بود.
سایت  به  مخاطبان  دسترسی  حاضر  حال  در 
خبرگزاری با آدرس farsnews.ir امکان پذیر است.
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فاز ۱۱  در  پارس  پترو  اکنون  نفت گفت:  وزیر 
پارس جنوبی فعال است و امیدواریم تولید گاز از 

این فاز تا پایان دولت دوازدهم آغاز شود.
به گزارش »هم قلم« ،بیژن نامدار زنگنه شامگاه 
شنبه در حاشیه جلسه با روسای دانشگاه ها در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: دانشگاه های معتبر کشور 
دانشگاه  نفت«  »انستیتو  تهران  دانشگاه  همچون 
دانشگاه  نفت،  دانشگاه صنعت  کبیر،  امیر  شریف، 
شیراز، علوم تحقیقات و پژوهشگاه صنعت نفت که 
در بخش بالادست فعالیت دارند قراردادهایی منعقد 
شده و هدف از این قراردادها این است که مشکلات 
میدان طرف مطالعه خود را حل کنند و در نهایت 

منجر به افزایش تولید نفت در این میادین شوند.
وزیر نفت با اشاره به تعهد دانشگاه تهران گفت: 
لایه  از  نفت  بازیافت  دانشگاه  این  رییس  گفته  به 
سروک میدان آزادگان تا ۱۰ درصد افزایش خواهد 
یافت یعنی 3/۵ میلیارد بشکه افزایش تولید نفت 

قابل برداشت از این لایه خواهیم داشت.
با اشاره به اینکه علاوه بر افزایش تولید  زنگنه 
که در مخازن نفتی حاصل خواهد شد، دانشجویان 
می  تکنولوژی  و  فناوری  صاحب  نیز  اساتید  و 
مفید  کشور  آینده  برای  موضوع  گفت:این  شوند، 
نیز  مالی  بحث  در  کرد:  تاکید  بود.وی  خواهند 
به طور  شده  سعی  داریم  که  مشکلاتی  وجود  با 
از دانشگاه ها داشته  سخاوتمندانه ای حمایت مالی 

باشیم.
به گفته زنگنه، دو جهش در صنعت پتروشیمی 
به  تا سال ۱۴۰۰  تعریف شده که در جهش دوم 
تولید ۱۰۰ میلیون تن به ارزش ۲۷ میلیارد دلار و 
در جهش سوم از ۱۴۰۰ به بعد به تولید حدود ۱3۷ 
میلیون و به ارزش 3۷ میلیارد دلار خواهیم رسید.

وی با اشاره به برنامه تولید گاز در کشور گفت: 
به زودی رکورد یک میلیارد مترمکعب را می شکنیم، 

هر چند مردم هم در مصرف کوتاهی نمی کنند.
زنگنه در ادامه به توسعه فاز ۱۱ و برنامه احداث 
ایستگاه تقویت فشار اشاره کرد، افزود: کار توسعه 

فاز ۱۱ توسط شرکت پتروپارس آغاز شده است.
تولید  دولت  پایان  تا  کرد:  تاکید  نفت  وزیر 

اولیه ای از این میدان به خشکی آورده خواهد شد.
وی ادامه داد: برنامه ما برای تولید یک میلیارد 
فوت مکعب گاز از این میدان است البته اگر بتوانیم 

تجهیزات را از خارج از کشور خریداری کنیم.
زنگنه افزود: در دریا مشکل ما فقط این نیست 
به   را  کمپرسور  بسازیم.  کمپرسور  و  توربین  که 

راحتی می توانیم با استفاده از ظرفیت داخل بسازیم 
اما جنبه های دیگر هم دارد که باید همه با هم دیده 
شود.وزیر نفت درباره تامین گاز نیروگاه ها نیز گفت: 
طراحی ما برای تامین گاز به این شکل است است 
که ابتدا باید گاز خانگی، سپس گاز عمومی صنایع 
کوچک و عمده پتروشیمی ها صادرات و در اولویت 
آخر ما نیروگاه ها قرار دارد بنابراین اولین جایی که 
قطعی  باید  می شویم  مواجه  گاز  کاهش  با  زمانی 
داشته باشیم نیروگاه ها هستند چون سوخت دوم 

دارند.
وی افزود: در حال حاضر نیروگاه ها ۱۷۰ میلیون 
مصرف  سوخت  لیتر  یا  مترمکعب  معادل  واحد 
می کنند که ۷۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی و 
بقیه سوخت مایع است. با توجه به افزایش مصرف 
گاز بخصوص در بخش خانگی از نیروگاه ها خواستیم 

صادرات را نه تنها اضافه نکند بلکه کاهش دهند.
زنگنه درباره افزایش قیمت گازوییل هم اظهار 
داشت: فعلا درباره افزایش قیمت گازوییل برنامه ای 

به ما اعلام نشده است.
اضطراری  جلسه  برگزاری  احتمال  درباره  وی 
کاهش قیمت نفت در طی شیوع ویروس کرونا نیز 
تشکیل  جلسه  این خصوص  در  است  بعید  گفت: 
شود فقط طبق روال اسفندماه یک جلسه فوق العاده 

خواهیم داشت.
وزیر نفت درباره پرداخت پول گاز از سوی عراق 
نیز گفت: این کشور برای گاز دریافتی پولی به ما 

نمی دهد.
سهمیه بنزین نوروزی

وزیر نفت درباره سهمیه بنزین نوروز نیز اظهار 
نشده  ابلاغ  وزارت نفت  به  تصمیمی  هنوز  داشت: 
است. در دولت و مجلس مباحثی مطرح شده اما 

هنوز نمی دانیم به نتیجه برسند یا خیر.
زنگنه درباره جایگزینی گاز به جای مازوت در 
تولید  گاز  هرچه  اکنون  یادآورشد:  هم  نیروگاه ها 
می کنیم در بخش خانگی مصرف می شود. در حال 
بخش  در  مترمکعب  میلیون  از ۶۰۰  بیش  حاضر 
میلیون   ۸۵۰ از  بیش  داریم.  گاز  مصرف  خانگی 
مترمکعب گاز به شبکه تزریق می شود که بیشترین 

میزان آن در منازل مصرف می شود.
وزیر نفت درباره اینکه آیا افزایش مصرف گاز به 
افزایش  صادرات نیز لطمه زده، گفت: ما به دلیل 
مصرف گاز مشکلی در صادرات به وجود نیامده اما 
به دلایل فنی صادرات به عراق کم شده اما در مورد 

صادرات به ترکیه مشکلی نداریم.

زنگنه اعلام کرد:
تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی تا پایان دولت دوازدهم رییس جمهوری جان باختن 

شماری از مردم ترکیه در 
زلزله را تسلیت گفت

رییس جمهوری اسلامی ایران در پیامی به »رجب 
طیب اردوغان« همتای ترک خود، ضمن تسلیت و 
ابراز همدردی به خاطر جان باختن و مصدوم شدن 
عده ای از مردم این کشور در حادثه زلزله در استان 
الازیغ، آمادگی همه جانبه دولت جمهوری اسلامی 
را  مناطق آسیب دیده  به مردم  برای کمک رسانی 
اعلام کرد. متن پیام تسلیت دکتر »حسن روحانی« 

بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای رجب طیب اردوغان
رییس جمهوری محترم ترکیه

جان  و  کشور  آن  الازیغ  استان  در  زلزله  وقوع 
باختن و مصدوم شدن عده ای از مردم در آن استان، 
موجب تأثر و تألم خاطر شد. به نمایندگی از سوی 
ایران ضمن عرض  اسلامی  ملت جمهوری  و  دولت 
تسلیت و ابراز همدردی، این ضایعه را به جناب عالی 
و مردم آن کشور دوست و برادر تسلیت می گویم و از 
درگاه خداوند متعال برای خانواده های داغدیده صبر 

و شکیبایی مسألت دارم.
دولت جمهوری اسلامی ایران آمادگی همه جانبه 
آسیب  مناطق  مردم  به  رسانی  برای کمک  را  خود 
دیده اعلام می دارد و امیدوار است با عنایت خداوند 
و  رفع  بلیه طبیعی  این  آثار  هر چه سریعتر  بزرگ 

آرامش به مناطق زلزله زده باز گردد.
حسن روحانی -  رییس جمهوری اسلامی ایران

۴ طرح ضد آمریکایی این هفته در 
مجلس بررسی می شود

است  قرار  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
۴طرح ضد آمریکایی را در جلسات این هفته مجلس 

شورای اسلامی بررسی و تصویب کنند.
هفته  این  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه جلسه علنی 
است  قرار  اسلامی  شورای  مجلس  دارند.نمایندگان 
این هفته ۴ طرح ضد آمریکایی از جمله طرح الزام 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به حمایت از ساخت 
فیلم های ضدآمریکایی، طرح تاسیس موزه جنایات 
رسانه های  ورود خبرنگاران  آمریکا، طرح ممنوعیت 
ایران  کشور  به  آمریکا  تحریم های  از  تبعیت کننده 
و طرح الزام دولت به حمایت همه جانبه از افراد و 
موسسات ایرانی که از اقدامات دولت آمریکا متضرر 

شدند را بررسی کنند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین قرار 
منابع  شفاف سازی  دوفوریتی  طرح  هفته  این  است 
تامین مالی تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی با اصلاح 
برخی مواد قانون انتخابات مجلس، لایحه دوفوریتی 
درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها و طرح 
را  توسعه  ششم  برنامه  قانون  استفساریه  دوفوریتی 

بررسی کنند.
بررسی لایحه تمدید مدت اجرای آزمایشی قانون 
ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد و لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و لایحه مالیات 
مجلس  هفته  این  کار  دستور  در  افزوده  ارزش  بر 

شورای اسلامی قرار دارد.
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 ۱3۹۸ سال  پایان  پاداش  میزان  دولت،  هیات 
)عیدی( کارکنان دولت را ۱۲ میلیون ریال به نسبت 
مدت خدمت تمام وقت در سال جاری تصویب کرد که 

در بهمن ماه سال جاری پرداخت می شود.
به گزارش »هم قلم« به نقل از دفتر هیات دولت، 
هیات وزیران به دستگاه های اجرایی، نیروهای مسلح، 
های  دستگاه  سایر  و  قضاییه  قوه  و  انتظامی  نیروی 
اجرایی مشمول قوانین خاص اجازه داد به کارمندان 
خدمت،  خرید  پیمانی،  ثابت،  رسمی،  از  )اعم  خود 
قراردادی و موقت( و اعضای هیات علمی دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات که به 
طور تمام وقت اشتغال به کار دارند، مبلغ ثابت ۱۲ 
میلیون ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال 
۱3۹۸ به عنوان پاداش آخر سال )عیدی( در بهمن ماه 
سال جاری از محل بودجه مصوب دستگاه های اجرایی 

پرداخت کنند.
براساس مصوبه دیروز هیات دولت که به ریاست 
رییس  روحانی  حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جمهوری برگزار شد، پرداخت پاداش آخر سال )عیدی( 
به کارکنان خرید خدمت، قراردادی و موقت به نسبت 
خدمات تمام وقت آنان در سال ۱3۹۸ بوده و در هر 
از ۵۰ درصد رقم  افراد  این  گونه  حال میزان عیدی 

مذکور کمتر نخواهد بود.
سال  آخر  پاداش  پرداخت  میزان  این،  بر  علاوه 
)عیدی( بازنشستگان، مستمری بگیران، حقوق وظیفه 
از کارافتادگی، حقوق وظیفه وراث مستخدمین متوفای 
سازمان  کشوری،  بازنشستگی  صندوق  های  مشمول 
تامین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق های 
بازنشستگی و نیز شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی 
نیز به مبلغ ثابت ۱۲ میلیون ریال حسب مورد از محل 
بودجه مصوب صندوق بازنشستگی یا دستگاه اجرایی 

ذیربط قابل پرداخت است.
لازم به ذکر است خدمت نیمه وقت بانوان از لحاظ 
اجرای این تصویب نامه، تمام وقت محسوب می  شود 
و معلمان حق  التدریس نیز نسبت به ساعات تدریس 

مشمول این تصویب نامه خواهند بود.
شرکت های دولتی موظف هستند از پرداخت هر 
نوع مبلغی تحت عنوان عیدی یا عناوین مشابه علاوه بر 
مبلغ مذکور به مدیران و اعضای هیات مدیره خودداری 

کنند و سازمان حسابرسی یا حسابرسان قانونی شرکت 
ها مکلفند نظارت لازم در این خصوص اعمال کنند.

با تصمیم هیات وزیران، وزارت دادگستری مجاز 
است با هماهنگی معاونت حقوقی رییس جمهوری و 
وزارت امورخارجه نسبت به مذاکره، پیش امضا )پاراف(  
و امضای موقت موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در 
امور مدنی با دولت جمهوری هند در چارچوب معین 
اقدام و مراحل قانونی را تا تصویب نهایی پیگیری کند.

مالی  های  صورت  تصویب  ضمن  وزیران  هیات 
و گزارش عملکرد هیات مدیره سازمان های منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی اروند، انزلی، ارس، کیش، قشم و 
ماکو برای سال مالی ۱3۹۷، با الحاق اراضی استحصالی 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی به محدوده منطقه 
هزینه  تعرفه  افزایش  و   انزلی  تجاری-صنعتی  آزاد 

خدمات مناطق ویژه اقتصادی موافقت کرد.
سازمان  معاملات  نصاب  تعیین  همچنین، ضمن 
مجمع  نماینده  و  تجاری-صنعتی  آزاد  مناطق  های 
عمومی در هیات ترک تشریفات مناقصه سازمان های 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی، در خصوص طرح جامع 
منطقه ویژه اقتصادی نمین، تغییر گرایش مجاز منطقه 
ویژه اقتصادی بانه از »صنایع تبدیلی-بسته بندی« به 
»صنعتی-تجاری«، اصلاح ماده )۱۵( مقررات صادرات، 
واردات و امور گمرکی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و 
تغییر محدوده منطقه ویژه اقتصادی شوش تصمیم 

گیری کرد.
افزون بر این، با موافقت اعضای دولت، در بودجه 
مبلغ ۵۰۰  کیش،  آزاد  منطقه  سازمان  سال ۱3۹۸ 
خارجی  و  داخلی  تسهیلات  اعتبار  از  ریال  میلیارد 
کسر و به اعتبار منابع حاصل از انتشار اوراق صکوک، 

مشارکت، قرضه و ...( اضافه می  شود.

با تصویب هیات دولت؛

پاداش پایان سال ۱۳۹۸ )عیدی( تعیین شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد؛

یارانه معیشت سال آینده به همه یارانه بگیران 
به طور مساوی تعلق می گیرد

یارانه معیشت سال آینده به همه یارانه بگیران به 
طور مساوی تعلق می گیرد

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه گفت: با نظر 
در  بنزین  معیشت  یارانه  کمیسیون،  این  اعضای 
به طور مساوی  بگیران  یارانه  به همه  آینده  سال 
نشست  تشریح  در  قوامی  هادی  می گیرد.  تعلق 
دیروز یکشنبه کمیسیون تلفیق با اشاره به بررسی 
جلسه  در   ۹۹ سال  بودجه  لایحه   ۱۴ تبصره 

کمیسیون تلفیق بودجه این خبر را اعلام کرد.
شورای  مجلس  در  اسفراین  مردم  نماینده 
تلفیق  کمیسیون  تصویب  با  داد:  ادامه  اسلامی 

مجلس، یارانه معیشت بنزین در سال آینده به همه 
به  تعلق می گیرد و  به طور مساوی  بگیران  یارانه 
افراد تحت پوشش کمیته و بهزیستی ۲۰ درصد 
بیشتر تعلق خواهد گرفت. با اصلاح قیمت بنزین در 
آبان ماه دولت تصمیم گرفت منابع حاصل از آن را 
به شکل نقدی و با عنوان »طرح حمایت معیشتی 
دولت« توزیع کند. بر اساس این طرح برای خانواده 
یک نفره ۵۵ هزار تومان، خانواده دو نفره ۱۰3 هزار 
تومان، خانواده سه نفره ۱3۸ هزار تومان، خانواده 
۴ نفره ۱۷۲ هزار تومان و خانواده پنج نفره و بیشتر 

۲۰۵ هزار تومان واریز می شود.

سیلاب ۳.۴ هزار میلیارد 
تومان خسارت زد

استانداری  بحران  ستاد  مدیریت  دفتر  مدیرکل   
سیل  بارندگی های  گفت:  بلوچستان  و  سیستان 
آسا در جنوب این استان تا کنون سه هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان خسارت به بخش های مختلف منطقه 

وارد کرده است.
عباسعلی ارجمندی روز شنبه در نشست خبری با 
اصحاب رسانه اظهار داشت: سیلاب جنوب سیستان 
 ۲۵ مسکن  درصد،   ۲۹ راه  بخش  به  بلوچستان  و 
درصد، کشاورزی ۲3 درصد، شهرداری ۱۰ درصد، 
آب و فاضلاب هفت درصد و به سایر بخش ها درصد 
کمی خسارت وارد کرده است. وی ادامه داد: ۶۷۸ 
مردمی  و  اورژانس  جهادی،  عملیاتی،  امدادی،  تیم 
فعالیت  بلوچستان  و  سیستان  جنوب  سیلاب  در 

داشته اند.
استانداری  بحران  ستاد  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
سیستان و بلوچستان گفت: بارندگی در جنوب این 
استان نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۰۰ درصد رشد 
داشته است و همچنین شاهد افزایش ۱۹۹ درصدی 
داشت:  اظهار  وی  هستیم.  سدها  پشت  آب  حجم 
۱۴شهرستان سیستان و بلوچستان در حوزه بحرانی 
سیل قرار داشت و هزار و ۵۴۲ روستا نیز تحت تاثیر 
این سیلاب بودند.ارجمندی ادامه داد: وسعت سیلاب 
جنوب سیستان و بلوچستان ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع 
است که ۶۲ هزار کیلومتر مربع آن در حوزه بحرانی قرار 
دارد. وی با بیان اینکه این سیلاب تلفات جانی به همراه 
نداشت؛ تصریح کرد: ارتباط ستاد بحران با دهیاری ها در 
همان لحظات اولیه به خوبی انجام شد و اطلاع رسانی 
و اعلام وضعیت هشدار توسط بلندگوهای مساجد از 

جمله عوامل مهم در نداشتن تلفات جانی بود.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان خاطر نشان کرد: ۲۰۰ سورتی پرواز در این 
مناطق توسط چرخ بال های هلال احمر و نظامی انجام 
شده و ۲۶۷ مادر باردار نیز توسط اورژانس هوایی به 

مراکز درمانی انتقال یافتند.
 ۱3۰ احمر،  هلال  تومان  میلیارد   ۱۶ گفت:  وی 
توسط  تومان  میلیارد  ارزش ۴.۵  به  امدادی  کامیون 
شرکت شستا، ۱۵ هزار جفت کفش توسط کفش سازی 
بلِا، ۸۰۰ هزار پرس غذا توسط موکب داران و همچنین 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(۹۰ تن اقلام امدادی 
به مناطق سیلزده جنوب سیستان و بلوچستان ارسال 
کرده است. ارجمندی اظهار داشت: ۲۱ گروه پزشکی 
جهادی به غیر از گروه های پزشکی ارتش و سپاه با 
آورده یک میلیارد تومان دارو کار امدادرسانی در مناطق 
سیلزده جنوب سیستان و بلوچستان را انجام دادند.

وی بیان کرد: 3۵ هزار و ۶۲۷ خانوار سیلزده جنوب 
استان تا کنون از طریق ستاد بحران، هلال احمر، ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و گروه های خودجوش 

زیر پوشش قرار گرفته اند.
استانداری  بحران  ستاد  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: همچنین ۱۵۶ هزار 
و ۷۵۱ نفر در این مدت بسته غذایی و امدادی دریافت 
کرده اند.وی در خصوص تخریب منازل سیلزده گفت: 
دستور  روستایی  و  شهری  مسکونی  واحد  هزار   ۲۴
ساخت و بازسازی آنها صادر شده که ۱۴ هزار واحد در 
حوزه روستایی و ۲ هزار واحد در حوزه شهری است و 

همچنین هشت هزار واحد باید بازسازی شود.
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 ۲۰۲۰ انتخابات  دمکرات  نامزد  بایدن«  »جو 
آمریکا در یادداشتی در نشریه »فارین پالیسی« وعده 
داد اگر رییس جمهوری شود، واشنگتن را به برجام 

بازمی گرداند.
به  یادداشت مفصل  این  بامداد جمعه در  بایدن 
صورتی  در  خود  دولت  کلی  سیاست های  تبیین 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰  پیروزی در 
آمریکا و همچنین سیاست دولتش در قبال ایران، 

چین و تغییرات آب وهوایی پرداخت.
او با تاکید بر اینکه دیپلماسی اولین اولویت دولتش 
در سیاست خارجی خواهد بود، نوشت: در موضوع 
عدم اشاعه و امنیت هسته ای، ایالات متحده نمی تواند 
هم از توافق هایی که خود آن را مذاکره کرده خارج 

شود و هم صدایی قابل اتکا باشد.
معاون باراک اوباما رییس جمهوری پیشین آمریکا 
افزود: ترامپ ]در سیاست هایش در قبال[ ایران تا کره 
شمالی، روسیه و عربستان سعودی، چشم انداز عدم 
اشاعه را به یک رقابت تسلیحاتی جدید تبدیل و حتی 
استفاده از تسلیحات هسته ای را محتمل تر کرده است.

بایدن تاکید کرد در صورتی که رییس جمهوری 
شود، تعهدات آمریکا به پیمان های کنترل تسلیحات 
تاریخی  توافق  داد:  ادامه  کرد.وی  تجدید خواهد  را 
را  آن  »اوباما-بایدن«  دولت  که  ایران  با  هسته ای 
مذاکره کرد، از دست یابی ایران به تسلیحات هسته ای 
جلوگیری می کرد؛ اما ترامپ با کنار گذاشتن عجولانه 
را  خود  هسته ای  برنامه  ایران  که  شده  باعث  آن، 
آمریکا  ریاست جمهوری  نامزد دموکرات  بازگرداند. 
وعده داد در صورتی که تهران به اجرای کامل تعهدات 
خود در برجام بازگردد، او واشنگتن را دوباره به این 

توافق بازخواهد گرداند.
وی در عین حال گفت که از قدرت دیپلماسی و 
همکاری با متحدان واشنگتن برای تقویت و گسترش 
برجام و محدود کردن فعالیت های منطقه ای ایران 

استفاده خواهد کرد.
دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا در اردیبهشت 
و  غیرقانونی  صورت  به  را  کشورش  گذشته  سال 
یکجانبه از برجام خارج کرده و همه تحریم های رفع 
شده به واسطه آن را برخلاف قطعنامه سازمان ملل 

علیه ملت ایران بازگرداند.
جمهوری اسلامی ایران به دنبال خروج یکجانبه 
و برخلاف مقررات بین المللی آمریکا از برجام، تلاش 
کرد توافق هسته ای  را به شرط عمل دیگر طرف های 
با گذشت  اما  به تعهداتشان حفظ کند،  توافق  این 
به  اروپایی  طرف های  ناتوانی  و  سال  دو  به  نزدیک 
تعهدات برجامی، با هدف حفظ بهره مندی اقتصادی 
ایران، گام های کاهش تعهدات خود را در بازه زمانی 

۶۰ روزه آغاز کرد.
براین اساس با صدور بیانیه ای، شروع گام پنجم و 
نهایی کاهش تعهدات برجامی را اعلام کرد؛ براساس 
آن تهران دیگر هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی 
)شامل ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان 
مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه( نخواهد داشت و از 
این پس، برنامه هسته ای ایران فقط براساس نیازهای 
آژانس  با  همکاری  و  رفت  خواهد  پیش  خود  فنی 
بین المللی انرژی اتمی نیز طبق روال ادامه می یابد. 
و  تحریم ها  رفع  صورت  در  کرده  اعلام  بارها  ایران 
منتفع شدن ایران از منافع برجام، جمهوری اسلامی 

ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی خود است.

طی یادداشتی در فارین پالیسی؛
بایدن: رییس جمهور شوم، به برجام بازمی گردم

رسانه های شرق آسیا از جمله خبرگزاری یونهاپ 
کره جنوبی ادعا کردند که همزمان با انتضاب وزیر 
خارجه جدید کره شمالی، وزیر دفاع این کشور هم 
تغییر کرده است و فرد دیگری که سابق طولانی در 
ساخت و ساز پروژه های عمرانی دارد به این عنوان 

منصوب شده است.
به گزارش ایرنا یونهاپ روز جمعه گزارش کرد که 
»کیم جونگ گوان« به عنوان وزیر دفاع جدید کره 
شمالی منصوب شده است و بر کرسی »نو کیوانگ 

چول« وزیر دفاع پیشین کره شمالی تکیه زده است.
را روز  تلویزیون دولتی کره شمالی تصویر گوان 
گذشته در کنار »کیم جونگ اون« رهبر این کشور 
در یک نشست در پیونگ نشان داده است کیم جونگ 
گوان پیش از این به عنوان معاون وزیر نیروهای مسلح 
خلق و سرلشکر ارتش فعالیت می کرد.»نو کیوانگ 
چول« که از ژوئن سال ۲۰۱۸ به عنوان وزیر دفاع 
کره شمالی خدمت کرده است مشخص نیست استعفا 
کرده یا عزل شده یا به مقام دیگری منصوب شده 
است. روز جمعه نیز رسانه های دولتی کره شمالی 
تایید کردند که »ری سان گوان« یکی از فرماندهان 

پیشین ارتش این کشور به سمت وزیر خارجه جدید 
کره شمالی منصوب شده است و جای  »ری یونگ 
هو« را گرفته است. »راشل مینیونگ لی« از تحلیلگران 
مسایل شبه جزیره و کره شمالی در مورد تغییرات 
ترین  جدید در دولت کره شمالی می گوید جالب 
جنبه انتصاب کیم جونگ گوان به عنوان وزیر دفاع 
کره شمالی این است که کیم سابقه همکاری طولانی 
با پروژه های بزرگ ساخت و ساز دارد.این تحلیلگر 
افزود: فکر می کنم پیام اصلی انتصاب کیم این است 
که ارتش از این پس نقش بزرگتری را در پروژه های 

ساخت و ساز ملی ایفا می کند.

ناظر پروژه های ساختمانی وزیر دفاع کره شمالی شد

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد رضا تقوی فرد
 زیر نظر شورای سردبیری
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تظاهرات میلیونی بغداد همه پرسی 
برای اخراج امریکا از عراق

 طنین تظاهرات میلیونی دیروز جمعه در مخالفت 
خاک  در  آمریکایی  نظامیان  حضور  با  عراق  ملت 
کشورشان از کف خیابان، امروز شنبه به داخل شبکه 

های اجتماعی کشیده شد.
کاربران عراقی از افراد عادی گرفته تا شخصیت 
های سیاسی و نخبه ها و فرهیختگان این کشور از 
تظاهرات روز جمعه به عنوان روز همه پرسی برای 

اخراج نظامیان آمریکا از خاک عراق یاد کرده اند.
»فالح الخزعلی« نماینده پارلمان از استان بصره در 
توئیتی نوشته است که پارلمان، دولت و ملت عراق 
نظامی  با حضور  مخالفت  در  را  خود  آشکار  موضع 
امریکا اعلام کرد.وی خاطر نشان کرد که تظاهرات 
با  مخالفت  در  عمومی  پرسی  همه  نوعی  میلیونی 
جایی  این  از  بعد  و  بوده  آمریکایی  نظامیان  حضور 

برای آمریکایی ها در سرزمین عراق نیست.
»نعیم العبودی« دیگر نماینده پارلمان نیز توئیتی 
نوشته است که تظاهرات میلیونی دیروز جمعه نقشه 
بزرگی را که برای عراق طراحی شده بود، با شکست 
مواجه کرد.وی به این نقشه طراحی شده برای عراق 
روز ۲۴  که  افزود  دیگر  توئیتی  در  اما  نکرده  اشاره 
ژانویه ۲۰۲۰ )۴ بهمن ماه ۹۸( یک روز تاریخی در 
عراق است و پیام هایی که این تظاهرات داشته نشان 
و  ساز  های سرنوشت  بزنگاه  در  عراق  ملت  که  داد 

تاریخی، حضور فعال دارند.

   هند موشک بالستیک با قابلیت 
حمل کلاهک هسته ای آزمایش کرد

بالستیک »کی-۴«  روز جمعه یک موشک  هند 
از یک سکوی  را  قابلیت حمل کلاهک هسته ای  با 
در  واقع  الکلام  نزدیکی جزیره عبدل  زیردریایی در 

ایالت اودیسا آزمایش کرده است.
از  نقل  به  جمعه  روز  ایندیا«  او  روزنامه»تایمز 
مقامات دفاعی هند اعلام کرد: این موشک با برد 3 

هزار و ۵۰۰ کیلومتر با موفقیت پرتاب شد.
این موشک توسط سازمان تحقیق و توسعه دفاعی 
هند در حال توسعه است و در زیردریایی های اتمی 
هند استفاده خواهد شد.مقامات هندی اعلام کردند 
که پیش از به خدمت گرفته شدن این موشک در 
نیروی دریایی هند، آزمایش های بیشتری  روی آن 
انجام خواهد شد.این دومین آزمایش موشک»کی-

۴«در شش روز گذشته است. هند همچنین در حال 
توسعه یک موشک بالستیک با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای دیگر به نام »بی او-۵« است. این موشک 
دارای بردی معادل ۷۰۰ کیلومتر می باشد و برای 

شلیک از زیردریایی طراحی خواهد شد.

بین املل


